БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	«06» ноябрь 2017 й.
	№408
	«06» ноября 2017 г.

Об  организации   и проведении    итогового  сочинения (изложения)  в муниципальном районе Бураевский район РБ
           В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400, Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Башкортостан утвержденным  приказом Министерства образования   Республики  Башкортостан от 27.11.2015 г №2303,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Провести   итоговое  сочинение (изложение) для обучающихся по образовательным программам среднего общего образования и выпускников прошлых лет в сроки, установленные Федеральной службой по надзору в сфере образования:
06 декабря 2017года;

07 февраля 2018 года;

16 мая 2018 года;
2.  Создать комиссию по координации проведения итогового сочинения (изложения) в следующем     составе:

 Председатель комиссии:

Хузин Ф.Р.- начальник МКУ Отдел  образования  АМР  Бураевский район  РБ,

Члены комиссии:

Булатова З.Ф.- главный  специалист МКУ Отдел  образования АМР Бураевский район  РБ;

3. Местом для копирования работ итогового сочинения (изложения) определить МКУ Отдел образования Администрации муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.
Тиражирование бланков регистрации, бланков записи итогового сочинения (изложения) возложить на РЦПИ (Хабибуллин А.Р.).

4.Создать  муниципальную  экспертную  комиссию по  проверке работ итогового сочинения (изложения)  (приложение № 1)

6.Председателями   комиссий по проведению   итогового  сочинения  (изложения) назначить руководителей образовательных  организаций:
- МОБУ СОШ №1 с.Бураево- Мустафин И.Н.;

- МОБУ Гимназия №2 с.Бураево – Усаев А.Р.;

- МОБУ СОШ №3 с.Бураево – Камильянова И.В.;

- МОБУ СОШ д.Большебадраково – Нугманов И.С.;

- МОБУ СОШ д.Каинлыково – Юзлекаев Р.Н.;

- МОБУ СОШ им.М.Г.Хайруллиной д.Кашкалево- Шайдуллин И.Ф.;

- МОБУ СОШ д.Новотазларово – Дугинова Л.Н.;

- МОБУ СОШ с.Челкаково – Азнабаев М.М.;

7. Руководителям  образовательных   организаций:

 - информировать обучающихся и их родителей по вопросам проведения итогового сочинения (изложения);

 - обеспечить доставку бланков регистрации и бланков записи в образовательные организации не позднее
05 декабря 2017 года;
- утвердить  состав  комиссии  образовательной организации по  проведению итогового  сочинения (изложения);

- обеспечить участников  итогового  сочинения (изложения) орфографическими  словарями;

- назначить технического  специалиста, оказывающего информационно-техническую  помощь;

- получить темы сочинений и обеспечить их информационную безопасность;

- обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с ее результатами в срок не позднее двух рабочих дней со дня окончания проверки;

- обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с прилагаемым Порядком и настоящим приказом;

- обеспечить доставку оригиналов работ итогового сочинения (изложения) в отдел образования   06 декабря 2017 года  до 17:00 ч.
8.Назначить ответственным  лицом  за получение,  безопасное хранение работ, перенос результатов проверки из копий в оригиналы и передачу работ итогового сочинения (изложения)  в РЦОИ     Шарипову М.Д., методиста ОО.

9. Определить сроки работы муниципальной  экспертной комиссии 7-12 декабря 2017 года с 9:30 до 17:00ч

10. Контроль за  исполнением настоящего  приказа   возложить на Шарипову М.Д., методиста отдела образования.

                  Начальник                                                          Ф.Р.Хузин
                                                                                        Приложение №1
                                                     Утверждаю

                                                                                                       Начальник отдела образования

                                                                                        __________________Ф.Р.Хузин
                                                                                        Приказ № 408  от 06 ноября 2017г.

Список экспертов  муниципальной комиссии:

Председатель комиссии:

- Шарипова Марсиля Дамиловна, методист ОО;

 Заместитель председателя:

- Ахатова Айсылу  Маратовна,учитель русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ № 1 с.  Бураево

Члены комиссии:

- Юзлекаева Лидия Байтимировна, учитель русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ № 1
с. Бураево;
- Тасбулатова Анна Борисовна, учитель русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ № 1
с. Бураево;

- Галиев Ирек Ханифович, учитель   русского языка и литературы МОБУ  Гимназия № 2  с. Бураево;

- Гумерова Айгуль Канифовна,учитель   русского  языка и  литературы МОБУ  Гимназия № 2
с. Бураево;
- Валиахметова Зиля Мавлетдиновна, учитель русского языка и литературы МОБУ Гимназия №2 с.Бураево;
- Зиялтдинова Зульфия Мазгатовна, учитель  русского языка   литературы  МОБУ  Гимназия № 2
с. Бураево;

- Гильмутдинова Гульнария Фанавиевна, учитель  русского языка  и  литературы  МОБУ  Гимназия №2  с.Бураево;
- Ахмадуллин Альберт Рашитович, учитель русского  языка  и  литературы МОБУ  СОШ № 3
с.  Бураево;

- Нуриханова Фаниля Забировна, учитель русского  языка  и  литературы МОБУ  СОШ № 3
с.  Бураево;

- Хазипова Светлана Ильшатовна, учитель русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ № 3
с. Бураево;

- Султанова Альмира Рависовна,учитель русского  языка  и  литературы МОБУ  СОШ
д.   Большебадраково;

- Ахунова Лейсан Мунавировна, учитель русского  языка  и  литературы МОБУ  СОШ
д.   Большебадраково;

- Саяпова Лина Гависовна,учитель русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ д.Ваныш-Алпаутово;

 - Шакирова Ания Ралифовна, учитель  русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ
им.  М. Г. Хайруллиной  д.  Кашкалево;

- Тимергалиева Гульфия Рифкатовна, учитель  русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ
с. Челкаково;

- Мусина Римма Ризвановна, учитель  русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ с. Челкаково

- Асылаева Зугра Зариповна,учитель  русского  языка  и  литературы МОБУ ООШ д. Шабаево;

- Юсупова Розалия Ильясовна, учитель  русского  языка  и  литературы МОБУ СОШ
д.  Каинлыково;

- Фамутдинова Ирина Хамзиевна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ д.Новотазларово;
- Васбиева Ирина Борисовна. Учитель русского языка и литературы МОБУ ООШ д.Тангатарово;
- Сарваева Гульнара Абзалтдиновна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ д.Большебадраково;

- Гилемьянова Гульнара Рависовна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ д.Большебадраково;

-Нурмиева Альбина Миннеаглямовна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ №1 с.Бураево;